ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N - CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

INDICAÇÃO N° 016/2025

0 Vereador Antônio Inácio da Silva Sfi,vem requerer, na forma

regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA), solicito que seja feita a doação de
uma casa popular a cada dois meses para pessoas carentes, com recurso próprio da prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Em nosso município ainda existe muitas pessoas que não tem

condições de construir sua casa própria,e muitas vezes até mesmo por falta de uma

oportunidade de emprego onde possa adquirir renda suficiente para dá inicio ao projeto de ter

uma casa própria,muitas famílias precisam e ficaram feliz em conquistar uma casa.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 21 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

(12,4 (V IA

Antônio Inácio da Silva  SA.

Vereador Proponente

id/wait&

A a P.S B. ros Costa,'
2° Secretârio

Jai d rdliva  Cose
esidente tr .

1° Secretário •

A P ROVA00
Q_A /0.2/  .202

	Page 1